МБДОУ «Иланский детский сад №50»

ПРОТОКОЛ

от 21.09.2020г.	№1
Первое плановое заседание: Знакомство с новыми элементами для инновационной программы «От рождения до школы».
Формат проведения: очный
Вела заседание: руководитель творческой площадки,  Шура Ю.В., реализаторы практики: Кострикова О.В., Веремьева Н.В.
Присутствовали:
Администрация и  педагоги МБДОУ  «Иланский детский сад № 50»

ПОВЕСТКА:
1. «Утренний круг».
2. «Итоговый круг».

Ход заседания:
По первому вопросу выступила Веремьева Н.В., где осветила структуру и основные компоненты «Утреннего круга»: ритуал, приветствие, элементы психогимнастики.

По второму вопросу выступила Кострикова О.В. «Итоговый круг» как инструмент анализа достижений, успехов и трудностей детей. Как правильно наметить перспективы и определения плана работы на следующий день. Участникам заседания был продемонстрирован видеофрагмент открытого занятия «В настоящем космосе побывал однажды…» с использованием данного элемента.

Решение:

По данным вопросам принято решение в срок до 1 ноября провести смотр – конкурс на  лучшую организацию  утреннего  и итогового круга в ДОУ.

Руководитель площадки:                                                                     Ю.В. Шура

МБДОУ «Иланский детский сад № 50»

ПРОТОКОЛ
от 15.11.2020г.	№2
Круглый стол по созданию банка инновационных идей по проблемам, способам и приемам  мотивации дошкольников  на изучение определенной темы.
Формат проведения: очный
Вела заседание: Шура Ю.В., руководитель творческой площадки.
Присутствовали:
Администрация и  педагоги МБДОУ  «Иланский детский сад № 50»

ПОВЕСТКА:

1. Проблемы мотивации у детей на изучение данной темы.
2. Способы и приемы повышения мотивации у детей

Ход заседания:
По первому вопросу выступила Шура Ю.В. . Просмотр вебинара «Развитие познавательной мотивации дошкольников: экспериментирование, исследование, коллекционирование, проектирование».
По второму вопросу выступила Шура Ю.В.  Педагогам была показана  презентация на тему: «Инструменты повышения мотивации ребенка к обучению». Эмоциональные, познавательные, социальные и волевые методы развития мотивации.

Решение:
По данным вопросам принято решение в срок до 5декабря  провести в ДОУ дискуссию по актуальным проблемам мотивации у дошкольников и каждому педагогу подготовить презентацию с приемами повышения мотивации у дошкольников, которые они применяют в своей практике.

Руководитель площадки                                                         Ю.В. Шура

МБДОУ «Иланский детский сад № 50»

ПРОТОКОЛ
от 28.12.2020г.	№3
Педагогический практикум по выявлению инициатив и образовательных запросов у детей с помощью модели 3-х вопросов.
Формат проведения: очный
Вела заседание: Шура Ю.В., руководитель творческой площадки, реализаторы практики: Кострикова О.В., Веремьева Н.В.
Присутствовали:
       Педагоги МБДОУ  «Иланский детский сад № 50»

ПОВЕСТКА:
1. Трудности при планировании деятельности детей в центрах активности.
2.  Педагогический практикум «Мотивирование детей на изучение определенной темы, выявление образовательных запросов детей с помощью модели 3-х вопросов ».
Ход заседания:

     По первому вопросу выступила,  Кострикова О.В.  С помощью универсального алгоритма участники заполняли таблицы планирования деятельностидетей в центрах активности
      По второму вопросу выступила Веремьева Н.В. и Шура Ю.В.Заполнение модели 3-х вопросов на тему: «Город маленьких пешеходов» совместно с участниками практикума.
Решение:
[bookmark: _GoBack]По данным вопросам принято решение в срок до 15января   провести в ДОУ конкурс на лучшее занятие с использованием модели 3-х вопросов.

Руководитель площадки                                             Ю.В. Шура